
اقتصاد کیش -  نشان بین المللی گردشگری حلال با حضور رئیس منطقه آسیای مرکزی 
و خاورمیانه اتحادیه بین المللی رؤسای دانشگاه های جهان "IAUP" به مدیر موزه مردم 

شناسی بومیان کیش اعطا شد.
به گزارش اقتصاد  کیش محمد شریف ملک زاده رئیس منطقه آسیای مرکزی و خاورمیانه 
اتحادیه بین المللی رؤسای دانشگاه های جهان "IAUP" در بازدید از خانه بومیان کیش ، نشان 
بین المللی گردشگری حلال را به موزه مردم شناسي خانه بومیان اعطا کرد و گفت: نکته برجسته 
در این مکان اصالت است؛ ما در این موزه با نحوه زندگی پیشینیان و اجداد بومیان جزیره کیش 

آشنا شده و متوجه اهمیت کیفیت و سلامت در نزد گذشتگان می شویم. 
وی بر اهمیت ثبت ملی و جهاتی خانه مردم شناسي بومیان کیش تاکید کرد و گفت: با 
ثبت ملی این مجموعه، دولت به عنوان نهاد حاکمیتي باید در بازسازی و حفظ و نگهداری 

آن کمک کند.
ملک زاده درباره فعالیت های سازمان جهانی گردشگری با رویکرد ویژه به گردشگری 
حلال افزود: این سازمان دارای شعب گسترده در جهان بوده و تنها سازمانی است که در حوزه 
های مختلف کالا و خدمات فعالیت می کند. رستوران ها، آژانس ها، کافی شاپ ها، هتل ها، 
حمل و نقل هوایی، دریایی، جاده ای و ریلی، موزه ها، کشتارگاه ها و حتی حوزه های پولی و 
مالی از جمله مواردی است که می توانند استاندارد تخصصی و انحصاری گردشگری حلال 

را از این سازمان دریافت کنند.
وی تصریح کرد: این ســازمان مالکیت معنوی اســتاندارد گردشگری حلال در تمام 
زیرشاخه ها را به ثبت رسانده است و بر این اساس تنها سازمانی است که می تواند استاندارد 

گردشگری حلال را صادر کند. 
وي افزود: این استاندارد در تمامی کشورهای عضو اتحادیه اروپا و همچنین کشورهای 
عضو سازمان کنفرانس اسلامی و تمام کشورهای آسیا و خاورمیانه و حتی کشورهای آمریکای 

لاتین و کانادا ثبت شده و دارای اعتبار است.
ملک زاده با بیان اینکه شــعار ســازمان گردشــگری حلال"یک جهان، یک حلال 
است"حلیت، کیفیت، سلامت و اصالت کالا و خدمات را از جمله ملاک ها ي اعطای استاندارد 

گردشگری حلال برشمرد.
رئیس سابق سازمان میراث فرهنگی و گردشگری کشور همچنین از راه اندازی دفتر 
منطقه آسیای مرکزی و خاورمیانه اتحادیه بین المللی رؤسای دانشگاه های جهان با حمایت 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در جزیره کیش خبر داد و عنوان کرد : بیش از صد دانشگاه 

معتبر زیر نظر این اتحادیه فعالیت می کنند . 
وی از تلاش براي ارائه تعریفي نوین از گردشگري در عرصه بین المللي و ثبت جهاني 
تئوری mft به نام خود خبر داد و افزود: بر اساس این تئوري علاوه بر سه عنصر اصلی انسان، 
زمان و مکان، محور دیگری به نام ارتقا روح و روان جهت کاهش استرس و آسایش روح و 

روان به عناصر اصلی گردشگری اضافه شد.
ملک زاده بیان داشت: در بسته های گردشگری علاوه بر فضاهای مدرن و نو، باید مکان 
هایی برای ارتقاء آسایش روح و روان گردشگر دیده شود. گردشگرانی ایراني و خارجي همه 
به دنبال خاطره سازی هستند و با توجه به جایگاه خاطرات در زندگي انسان ها و آینده آنها باید 

زمینه این خاطره سازی را ایجاد کرد.
همچنین محمد جاسم پور، مدیر موزه مردم شناسی بومیان کیش اظهار کرد: هدف ما از 
احیا این خانه قدیمی و راه اندازی موزه مردشناسی، حفظ و نگهداری سنت ها و آداب و رسوم 
بومیان کیش برای نسل های بعدی و همچنین معرفی آن به گردشگران و علاقه مندان بوده است.

به گفته وی خانه بومیان به طور مستقبم براي ۲۰ نفر از بومیان جزیره و به صورت غیر 
مستقیم براي ده ها نفر ایجاد اشتغال کرده است.

جاســم پور همچنین از اضافه شــدن فضاهای جدید در جزیره کیش نظیر اقامتگاه 
بومگردی و همچنین محلی برای ارائه غذاها و شیرینی هاي مختلف محلی خبر داد . 

وي راه اندازی خانه زنان بومی با هدف ایجاد اشتغال در زمینه صنایع دستی و مواردی 
مانند تولید کیف های پارچه ای را از دیگر اقدامات انجام شده عنوان کرد.

مدیر موزه مردم شناسي کیش از مسئولان درخواست کرد که اماکن گردشگری بومی، 
اصیل و تاریخی در همه شهرها از جمله جزیره کیش را به گردشگران معرفی کرده و آن را در 

بسته های گردشگری جاي دهند.
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با حضور مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش  صورت گرفت ؛

کرونا؛ ضرورت تغییر در مبانی 
نظری حاکم بر صنعت بیمه

یادداشت روز...

حــدود یکســال از پیدایش ویروس 
کوویــد19 می گــذرد و در این مدت همه 
کشــورها در تمامی عرصه های اقتصادی، 
اجتماعی، سیاســی و ... از این ویروس تأثیر 
پذیرفته اند و تقریباً عرصه ای را نمی توان یافت 

که از تأثیر این ویروس در امان مانده باشد.
متعاقــب تأثیــرات اقتصــادی این 
ویــروس، صنعت بیمه نیز کــه از صنایع 
تأثیرپذیر از متغیرهای اقتصادی می باشــد 
دچار تغییر شده است. به طور مشخص در 
اقتصاد ایران، صنعت بیمه به طور هم زمان یا 
با تأخیر زمانی از سایر بخش های اقتصادی 
تأثیر می پذیرد. تحقیقات ســندیکای بیمه 
گران ایران نشــان می دهد در اقتصاد ما، بیشترین ارتباط صنعت بیمه با بخش های خدماتی، 
صنعتی و ساختمانی است که پیش بینی می شود هر سه بخش به واسطه افزایش نرخ بیکاری 
ناشی از کرونا، رکود تورمی کم سابقه ای را رقم زده و در نتیجه تأثیر عمیقی بر صنعت بیمه 
داشته باشند. همچنین پیش بینی می شود تعداد بیمه نامه های صادره با کاهش همراه باشد و نرخ 

رشد مجموع حق بیمه صنعت به کمترین مقدار خود در سال های گذشته برسد.
چه باید کرد؟ و ســؤال اساســی تر این که وظیفه صنعت بیمه در کاهش تأثیر ویروس 

منحوس کووید19 بر صنعت چیست؟
به نظر نگارنده تاثیر ویروس آنچنان عمیق است که نیازمند تغییر در مبانی نظری حاکم بر 
کسب و کار بیمه است. بدون ایجاد تغییری بنیادین و استراتژیک در مبانی نظری و چارچوب 
فکــری حاکم بر صنعت بیمه، هر گونه بازنگری یا تغییــر رویکرد، مقطعی و فاقد تاثیرات 

استراتژیک و بنیادین خواهد بود. 
به نظر می رسد قبل از تدوین و پیشنهاد هر نوع استراتژی در حوزه های مختلف اعم از 
فروش، مدیریت ریسک و کنترل خسارت ها، منابع انسانی، سرمایه گذاری، فناوری اطلاعات 
و ...، بازنگــری در مفروضــات و مؤلفه های حاکم بر کســب و کار پیش از پیدایش کرونا از 

ضروریات است.
چارچوب فکری مدیران، محققان و حتی سهامداران و مالکان شرکت های بیمه در دوران 
پساکرونا بایستی تغییری اساسی نسبت به قبل از آن داشته باشد و باید بپذیریم که مؤلفه های 
جدیدی بر کســب و کار بیمه حاکم شــود. در اینصورت است که می توان به نتایج تغییرات 

امیدوار بود. 
همچنین قوانین و آیین نامه های حاکم و ناظر بر صنعت بیمه نیز بایستی متناسب با فضای 
پساکرونایی تغییرات بنیادین و اساسی داشته باشند. هرچند این مهم در ابتدا سخت و شاید 
امکان ناپذیر به نظر می رسد، لیکن عدم توجه به این اصل اساسی و استراتژیک تبعات جبران 

ناپذیری را در بر خواهد داشت.
با تدوین چارچوب نظری یکســان و مورد توافق همه دست اندرکاران، مجموعه ای 
منسجم از مولفه ها، استانداردها، ضوابط و قوانین ایجاد می شود که به طور جامعی با شرایط 
و نیازهای کسب و  کار متاثر از کرونا سازگار خواهد بود. به همین منظور پیشنهاد می شود در 
قدم اول کارگروهی در سندیکای بیمه گران ایران تشکیل و نتایج آن به منظور اعِمال تغییرات 

و تدوین استراتژیهای پساکرونایی برای تصمیم گیران و ذی نفعان منتشر شود.
امید است همکاری و همراهی تمامی دست اندرکاران صنعت با محوریت سندیکای 
بیمه گران ایران، رویکرد اساسی و مثبتی را برای تمامی ذینفعان به دنبال داشته باشد و تهدید 

ویروس تبدیل به فرصتی استراتژیک برای صنعت بیمه کشورمان شود.
    مدیرعامل بیمه ایران معین

آغاز عملیات اجرایی نخستین تم  پارک  
جزیره کیش 

اعطای نشان بین المللی گردشگری 
حلال به خانه مردم شناسی

 بومیان کیش
داریوش محمدی

به گزارش اقتصاد کیش، ابوالفضل 
طیبی مدیر عامل شــرکت عمران، آب و 
خدمــات کیش با بیان اینکه با راه  اندازی 
فاز یک این تم پــارک تا عید 14۰۰ یک 
زون جدید گردشــگری در کیش ایجاد 
می شــود گفت: فاز دوم این پروژه نیز تا 
پایان خرداد ماه سال آینده به بهره برداری 

خواهد رسید.
وی افزود: از لحاظ تنوع و فضای 
محیطــی این تم پارک پــروژه ای نوین 
اســت که بــا ایجاد بخش هایــی مانند 
تصاویــر ســه بعدی ، دنیــای بینهایت 
، خانــه وارونــه،  دنیای جاذبــه، آثار 
شــاخص خطای دیــد، دنیــای بلک 

لایــت و دهها بخــش جدید و مختلف 
به  مقصد جذاب گردشــگری درکیش 
تبدیل خواهد شــد و در مســاحتی بالغ 
بــر ۳۵۰۰ مترمربع در ســاختمان موزه 
و نماد کیش بــرای اولین بار در جزیره 
زیبای کیش اجرا و راه اندازی می شود.

طیبی اظهار داشت: یکی از اقداماتی 
کــه همواره مدنظر شــرکت عمران، آب 
و خدمــات کیش اســت تبدیل ظرفیت 
های ارزشــمند این جزیــره به فضاهای 
گردشگری و خدماتی برای بهره برداری 
همه شــهروندان وگردشگران است و در 
راستای دستیابی به این هدف علاوه برآزاد 
ســازی سواحل و تبدیل موج شکن ها به 

اســکله های تفریحی زیبا، بناهایی مانند 
مجموعــه موزه ونماد کیــش که تا کنون 
مورد بهره برداری مناســب قرار نگرفته 
انــد نیز در برنامه ریزیهای این شــرکت 
دردســت بــاز طراحی و بهــره برداری 
مناســب قراردارند تا با استفاده از حضور 
سرمایه گذاران موفق ، ضمن ایجاد ارزش 
افــزوده در این فضاها، به توســعه پایدار 
شــهری و گسترش فضاهای گردشگری 

کیش کمک کنیم.
گفتنی است براساس قرارداد منعقد 
شده با بخش خصوصی،  پروژه تم پارک 
جزیره کیش مجموعه ای گردشــگری ، 
تفریحی و آموزشــی است و با سه بخش 

منحصــر بفرد شــامل پــارک جادویی 
،ژوراســیک پارک و پارک اژدها و موزه 
هنری با رویکرد جزیره کیش ساخته می 

شود.
در کنار بخشهای  اصلی تم پارک 
ســنتر کیش ، بخش های متنوعی نظیر 
فروشگاه ، کافه و رستوران ، فروشگاه 
های تخصصی عکاســی و محصولات 
مرتبط ، فضاهای عمومی نظیر ســالن 
انتظــار و نظایر آن در حال ســاخت و 
اجرا هســتند تــا ایــن مجموعه کاملا 
مطابق با اســتانداردهای بیــن المللی 

احداث شود.
در طراحــی و ســاخت این پروژه 
بــزرگ بیــش از یکصد نفــر از چندین 
کارگــروه تخصصــی، نظیــر  کارگروه 
تخصصی طراحان خلاق و جوان ایرانی،  
کارگروه تخصصی مهندســان معماری 
و عمــران، کارگــروه فنــی ، کارگروه 
متخصصان حوزه خطای دید ، موســیقی 
و گرافیک،کارگــروه متخصصان حوزه 
عصر ژوراســیک  در کنار مشــاوران و 
کمپانی های مطــرح و صاحب برندهای 
بین المللــی برای ســاخت این مجموعه 

ارزشمند فعالیت می کنند.
شــایان ذکر اســت، تمامی مراحل 
مطالعات و طراحی پروژه ، و ساخت آثار 
طی یک پروسه بزرگ کاری یکساله انجام 
شــده و پیش بینی می شود فاز اول پروژه 
در فروردیــن ماه و فاز دوم و نهایی پروژه 

در تیرماه به بهره برداری برسد.

مشاهده دومین جسد  نهنگ 
در سواحل کیش

اقتصاد کیش -  جسد  یک نهنگ دیگر روز گذشته  سه شنبه در ساحل مارینا جزیره 
کیش مشاهده شد. 

این در حالی است که کمتر از دو هفته پیش نیز لاشه یک نهنگ در ساحل سیمرغ جزیره 
کیش خبرساز شده بود. هنوز علت دقیق مرگ این نهنگ مشخص نشده است اما گفته می شود 
آلودگی دریا،  تصادف با کشتی یا گیر کردن در تور ماهیگیران می تواند به مرگ این گونه نهنگ ها 
منجر شود. مریم محمدي رئیس اداره محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش در این خصوص 
گفت: حدود ساعت 14 و سی دقیقه) دیروز سه شنبه( مطلع شدیم که لاشه این نهنگ در یک 

کیلومتري جزیره کیش در حال نزدیک شدن به ساحل شرقي است.
وي افزود: با توجه به اینکه محل به گل نشستن لاشه ساحل پر تردد شرقي تخمین زده 
شد، با تلاش دست اندرکاران محیط زیست سازمان منطقه آزاد کیش، براي رفاه حال ساکنان 
و گردشگران و پیشگیری از انتشار بوی نامطبوع ، ناچار لاشه را به ساحل خلوتی انتقال دادیم .
محمدي عنوان کرد: هنوز اطلاعاتی در خصوص علت مرگ نهنگ در دست نیست اما 
پس از انجام بررسی های اولیه و نمونه برداری، گونه و علت احتمالی مرگ مشخص خواهد 
شد.وی اظهار داشت:  با توجه به اینکه دفن لاشه در خاک برکیفیت و مقاومت استخوان های 
نهنگ تاثیر منفی دارد ، این بار و با حمایت بخش خصوصی اســکلت نهنگ در آب از لاشــه 
جدا شده و در ساحل به هم وصل می شود تا جهت استفاده های آموزشی و پژوهشی به موزه 
پژوهشکده دریایی کیش منتقل شود.محمدی گفت: در این روش مشکل تولید بوی نامطبوع 

به واسطه دفن لاشه کامل در سواحل ماسه ای نیز برطرف می شود. 
رییس اداره محیط زیست کیش با بیان اینکه برای جداسازی لاشه از اسکلت نهنگ در 
آب دریا ، یک گروه متشکل از متخصصان حیات وحش وارد جزیره کیش می شوند افزود: 
عملیات جداسازی اسکلت انجام  می شود. در این مدت لاشه نهنگ از طریق  یک لنگر در 

آب های کم عمق ساحل ثابت خواهد ماند. 

اقتصاد کیش - عملیات اجرایی تم پارک کیش با حضور مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش آغاز شد.

بهسازی وزیباسازی ساحل مرجان به همت معاونت امور
شهری ومحیط زیست شرکت عمران، آب وخدمات کیش

اقتصاد کیش -  عملیات بهسازی فضای ساحل، فضای 
سبز و تعمیر، مرمت و رنگ آمیزی آلاچیق ها و مبلمان شهری 
ساحل مرجان با هدف افزایش زیباییهای شهری کیش درحال 

اجرا است. 
به گزارش اقتصاد  کیش، معاون امور شهری و محیط 
زیست شرکت عمران، آب و خدمات از اجرای طرح بهسازی 
و رنگ آمیزی جدول ها و آلاچیق ها، مبلمان شهری و فضای 
سبز  ساحل مرجان در راستای خدمت رسانی به شهروندان 

و گردشگران خبر داد.
مهندس آقازاده با بیان اینکه سواحل کیش همواره یکی 
از مکانهای پرتردد برای گذران اوقات فراغت شــهروندان 
وگردشگران است افزود: حفظ وافزایش زیبایی های منظر 
شهری یکی از بخش های کاری معاونت امورشهری ومحیط 
زیســت شرکت عمران، آب وخدمات کیش است و دراین 
خصوص علاوه بر ایجاد جاذبه ها والمانهای جدید، رسیدگی 
به بهداشت وپاکیزگی محیط شهری، حفظ وتوسعه فضای 
سبز و بسیاری اقدامات دیگر در حوزه شهری با انجام بهسازی 
وزیباســازی مبلمان شهری، آلاچیق ها و امکانات خدماتی 
در فضاهای عمومی، معابر وســواحل تلاش می کنیم نشاط 

اجتماعی افزایش یابد .

وی تصریح کرد: درکنار بهســازی و بازسازی، رنگ 
آمیزی مبلمان شــهری نیز با ایجاد تغییرات مثبت، فضاهای 
شهری را دگرگون ساخته و شادابی ونشاط اجتماعی را درپی 

دارد.
گفتنی اســت  عملیات بهســازی، ســاماندهی و 

زیباسازی فضاها و منظر شهری در محدوده ساحل مرجان 
از ابتدای ماه جاری آغاز شــده است و ظرف ۲۰ روز آینده 

به اتمام می رسد. 
شایان ذکر است این عملیات برای دیگر سواحل ومعابر 

شهری کیش نیز اجرا می شود.

"شرکت حفاری مپنانورکیش در نظر دارد ضایعات فلزی خود در جزیره کیش  را از 
طریق مزایده به فروش برساند. وزن تقریبی این ضایعات حدود 44تن می باشد. هزینه 

حمل و نقل خروج ضایعات نیز بر عهده خریدار می باشد.
لذا از متقاضیان درخواست می شود تا پیشنهاد خود را در پاکت در بسته و مهر و موم 
شــده حداکثر تا تاریخ 1399/9/22 به دفتر این شرکت به نشانی : تهران ، میدان ونک، 
خیابان گاندی جنوبی ، خیابان بیست و سوم ، پلاک 20، دبیرخانه کمیسیون معاملات، 

آقای دلیری ارسال نمایند.
در صورت هر گونه ســوال و ابهام ،با شــماره تلفن 96880725)آقای جعفری( تماس 

حاصل نمایند"
شرکت حفاری مپنانورکیش

آگهی مزایده  فروش 
نوبت  اول

مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر بندرعباس:

احراز هویت شرط سفر به 
جزایر  هرمزگان است

اقتصاد کیش -   مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر گفت: سفر دریایی بومیان 
منطقه منوطه به انجام مراحل احراز هویت بوده و لازمه سفر افراد غیر بومی به جزیره های 
اســتان احراز شرایط سفر )ارائه ماموریت اداری – انجام امور قضایی – اموردانشگاهی 

و غیره( است. 
حمید رضا محمد حســینی تختی با اشــاره به ابلاغ سیاســت های جدید و اعمال 
محدودیــت های رفــت و آمدی در بنادر مرکز هرمزگان اظهار داشــت: دادن خدمات در 
مســیرهای ســه گانه بندرشهید حقانی – قشم – هرمز همه روزه از ساعت ۶ صبح آغاز و تا 

ساعت 1۸  ادامه می یابد.
وی افزود: دادن خدمات در ساعات یاد شده از بندر شهید حقانی به جزیره قشم و 
مســیر برعکس به شــکل مستمر و برای جزیره هرمز سه سفر برای رفت در ساعت های 
)۷صبح -1۳و1۷ عصر( و برگشــت از هرمز ســاعت هشت صبح و 14و ۳۰ دقیقه انجام 

می شود و از سفر افراد فاقد شرایط وگردشگران  ممانعت به عمل می آید.
مدیر اداره بنادر و دریانوردی شــهید باهنر با اشــاره به برقراری ارتباط مســتقیم 
ســامانه تهیه بلیط بندر شــهید حقانی با سامانه وزارت بهداشت که چندی پیش برقرار 
شــده اســت، اضافه کرد: پس از انجام مراحل احراز هویت چه برای افراد بومی و چه 
غیر بومی اســامی در ســامانه تهیه بلیط بندر بارگذاری و پس از دریافت پاسخ آزمایش 
ســلامت افراد از ســوی سامانه وزارت بهداشت، نســبت به صدور بلیط شناور اقدام 

می شود.
به گفته محمد حســینی تختی، الزام های بهداشــتی و مراقبتی ابلاغی از جمله 
فاصله گذاری اجتماعی، گند زدایی بنادر و شــناورها و غیره انجام و در طول مســیر 
دریایی به منظور تهویه هوا درب شــناورها بــا رعایت الزامات ایمنی چندین بار باز 

و بسته می شود.

مدیرپروژه های عمرانی و زیربنایی شرکت عمران آب وخدمات کیش خبر داد: 

ساخت اسکله بتنی در ساحل 
مرجان کیش

اقتصاد کیش -  مدیرپروژه های عمرانی و زیربنایی شرکت عمران آب وخدمات کیش 
از احداث اسکله بتنی در ساحل مرجان خبر داد.

احمد زندکریمی جزر و مد آب دریا را یکی از عوامل تخریب تخته های اسکله چوبی 
ســاحل مرجان برشــمرد و گفت: وزش باد و تلاطم امواج آسیب هایی به این اسکله وارد 
کرده است.وی با بیان اینکه اسکله ساحل مرجان قدیمی است گفت: بعد از تلاطم آب دریا 
و تخریب برخی از قسمت های این اسکله تخته های قسمت های آسیب دیده جمع آوری 

شد تا از بروز حادثه برای عبور و مرور کنندگان به وجود نیاید.
زنــد کریمــی گفت: برای اســکله مرجان ۲ اقدام کوتاه مــدت و بلندمدت انجام 

خواهیم داد.
وی گفت: جمع آوری چوب تخته ها و زیرســازی نهایی بخش سنتی اسکله اقدام 
کوتاه مدت اســت و برای بلندمدت ساخت اســکله ای بتنی و مقاوم از ماه آینده شروع 

خواهد شد.


